



POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W HAJNÓWCE

17-200 Hajnówka, ul. Piłsudskiego 10
tel. 85 682 28 09, fax. 85 682 29 89
e-mail: pssehajnowka@wsse.bialystok.pl

Hajnówka, dn. 2020.02.28



Pan Jerzy Sirak
Burmistrz Miasta Hajnówka
17-200 Hajnówka ul. Zina 1

E.0130.5.2020

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Hajnówce odpowiadając na pismo ZOK.4424.2020 z dn. 26.02.2020 informuje, że działa zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz na podstawie wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia.

Z wytycznych tych wynika, że kwarantannie, izolacji i hospitalizacji polegają osoby powracające z terenów występowania wirusa, które zaobserwowały u siebie objawy: gorączkę, kaszel, duszność i problemy z oddychaniem lub miały kontakt z osobami chorymi lub zakażonymi koronawirusem SARS-CoV-2.

Osoby zdrowe, które nie zaobserwowały u siebie wyżej wymienionych objawów przez kolejne 14 dni kontrolują swój stan zdrowia, czyli codziennie mierzą temperaturę ciała oraz zwracają uwagę na występowanie objawów grypopodobnych (złe samopoczucie, bóle mięśniowe, kaszel).

Zgodnie z powyższymi wytycznymi PPIS w Hajnówce podjął stosowne możliwe działania wobec nauczycielki, która wróciła z Tajlandii. Osoba ta jest objęta nadzorem epidemiologicznym i dwa razy dziennie przekazuje informację o stanie zdrowia.

Nadmieniam, że Tajlandia nie jest umieszczona na liście państw o utrwalonej transmisji koronawirusa SARS-CoV-2.

Aktualna lista państw o utrzymującej się transmisji wirusa jest dostępna na stronie internetowej <https://www.ecdc.europa.eu/en/areas-presumed-community-transmission-2019-ncov>. Jedynie osoby zdrowe przybywające z wymienionych tam regionów mogą być uznane za podejrzane o zachorowanie na COVID-19.

W związku z powyższym nie ma możliwości i uzasadnienia dla podejmowania nadmiernych działań typu poddanie kwarantannie (czy odsunięcie od pracy) **osób zdrowych** powracających z innych państw, jak w tym przypadku.

Według Ministerstwa Edukacji Narodowej to dyrektor odpowiada za bezpieczeństwo uczniów, przy czym podejmowane działania powinny być adekwatne do sytuacji i zgodne z obowiązującymi procedurami.

Zgodnie z komunikatem Głównego Inspektora Sanitarnego z 24.02.2020r. obecnie nie ma uzasadnienia dla podejmowania nadmiernych działań typu kwarantannowanie nawet dla

niepodlega

POLEKA
STULECIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI

osób powracających z regionów północnych Włoch, odmawianie udziału w zajęciach szkolnych czy zamykanie szkół.

Jedynie w przypadku podejrzenia lub rozpoznania zachorowania na chorobę szczególnie niebezpieczną i wysoce zakaźną zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi można taką osobę poddać obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub hospitalizacji.

Taka sytuacja zaś nie dotyczy nauczycielki, gdyż według obowiązujących wytycznych zarówno Ministra Zdrowia, jak i Głównego Inspektora Sanitarnego, nie spełnia kryteriów pozwalających na odsunięcie jej od pracy czy poddaniu kwarantannie przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Hajnówce.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Hajnówce
Irena Dymińska

Załącznik:

1. „Informacja Głównego Inspektora Sanitarnego dla osób powracających z północnych Włoch”.
2. Odpowiedź dla Dyrektora Przedszkola Nr 5 w Hajnówce z 27.02.2020r.

INFORMACJA GŁÓWNEGO INSPEKTORA SANITARNEGO DLA OSÓB POWRACAJĄCYCH Z PÓŁNOCNYCH WŁOCH

(Opracowano na podstawie danych ECDC oraz WHO)

Warszawa, 24.02.2020 r.

W ostatnich kilku dniach na obszarze północnych Włoch (regiony Lombardia, Wenecja Euganejska, Piemont, Emilia Romagna, Lacjum) obserwuje się rosnącą liczbę zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2.

Jeśli byłeś w Północnych Włoszech w ciągu ostatnich 14 dni i:

1) zaobserwowałeś u siebie objawy, takie jak: gorączka, kaszel, duszność i problemy z oddychaniem to:

- bezzwłocznie, telefonicznie powiadom stację sanitarno-epidemiologiczną
- lub zgłoś się bezpośrednio do oddziału zakaźnego lub oddziału obserwacyjno-zakaźnego, gdzie określony zostanie dalszy tryb postępowania medycznego.

2) nie zaobserwowałeś u siebie wyżej wymienionych objawów, to przez kolejne 14 dni kontroluj swój stan zdrowia, czyli codziennie mierz temperaturę ciała oraz zwróć uwagę na występowanie objawów grypopodobnych (złe samopoczucie, bóle mięśniowe, kaszel).

a) Jeżeli po 14 dniach samoobserwacji nie wystąpiły wyżej wymienione objawy, zakończ kontrolę.

b) Jeżeli w ciągu 14 dni samoobserwacji zaobserwujesz wyżej wymienione objawy to:

- bezzwłocznie, telefonicznie powiadom stację sanitarno-epidemiologiczną
- lub zgłoś się bezpośrednio do oddziału zakaźnego lub oddziału obserwacyjno-zakaźnego, gdzie określony zostanie dalszy tryb postępowania medycznego.

3) miałeś kontakt z osobą chorą lub zakażoną koronawirusem SARS-CoV-2 to bezzwłocznie, telefonicznie powiadom stację sanitarno-epidemiologiczną.

Na chwilę obecną, nie ma uzasadnienia dla podejmowania nadmiernych działań typu kwarantannowanie osób powracających z regionów Północnych Włoch, odmawianie udziału w zajęciach szkolnych oraz zamykanie szkół.

Niezbędne jest także przestrzeganie zasad higieny w tym: częste mycie rąk wodą z mydłem, a jeśli nie ma takiej możliwości, np. podczas podróży, ich dezynfekcja środkiem na bazie alkoholu.

Instrukcja jak poprawnie i skutecznie myć ręce znajduje się poniżej.

Ze względu na obecnie wysoką aktywność grypy sezonowej w krajach Półkuli Północnej należy pamiętać o zaszczepieniu się przeciw grypie sezonowej.

Jak skutecznie myć ręce?



1 Zwilż ręce ciepłą wodą. Nałóż mydło w płynie w zagłębienie dłoni.



2 Namydl obydwie wewnętrzne powierzchnie dłoni.



3 Spleć palce i namydl je.



4 Namydl kciuk jednej dłoni drugą ręką i na przemian.



5 Namydl wierzch jednej dłoni wnętrzem drugiej dłoni i na przemian.



6 Namydl obydwie nadgarstki.



7 Splucz starannie dłonie, żeby usunąć mydło. Wysusz je starannie.



Całkowity czas:
30 sekund

Nie zapomnij umyć tych obszarów:

